— 1 —

云艺办〔2019〕6 号

校属各部门、各二级学院：

根据云南省教育厅公务用车改革领导小组办公室 2019 年 5

月 13 日召开的省级公务用车综合保障服务平台培训会要求，全省

公务用车均需通过云南省省级公务用车综合保障服务平台进行申

请、审批和使用。经 2019 年 6 月 4 日学院第 46 次院长办公会研

究决定，自 2019 年 6 月 1 日起启动使用云南省省级公务用车综合

保障服务平台。按照《关于省级事业单位纳入云南省省级公务用

   — 2 —

车综合保障服务平台保障范围的通知》（云公车办发〔2018〕3 号）

和 《关于印发<云南艺术学院保留公务用车管理办法>（试行）

的通知》等文件精神，现将有关事项通知如下:

一、平台车辆分类及使用安排

云南省省级公务用车综合保障服务平台车辆分为校内保留

公务用车和校外平台车辆。

申请用车时，优先使用校内保留公务车辆。在保留车辆不能

满足工作需求时，可申请校外平台车辆。在校外平台车辆无法满

足工作需求时，平台管理中心将根据用车申请安排社会租赁车辆。

省级公车平台管理中心在收到用车申请时，将根据用车人

数、用车事由、车辆等情况，合理安排。申请成功后，无正当理

不得拒绝平台管理中心调度的车辆。

二、平台车辆使用范围

云南省省级公务用车综合保障服务平台车辆（含社会租赁车

辆）使用范围如下：

（一）发生各类突发事件，需赶赴现场应对处置的。

（二）重大会议、重要集体公务出行等保障活动。

（三）接待上级主管部门及各省（区、市）督导、调研、检

查、考察、考核。

（四）前往公务交通补贴保障范围以外且公共交通工具未覆

盖的地区。

（五）集体前往外地进行扶贫、进村入户调研等活动。

（六）需要保障的其他公务活动。

校内保留公务用车只能用于学校教学科研、监督执纪、对外

   — 3 —

交流和大型会议接待等重要公务活动，校属各部门、各二级学院

用车原则上不在使用范围内。

三、平台用车申请流程

校属各部门、各二级学院通过手机客户端（APP 名称：公务

用 车 易 — 云 南 ） ， 或 者 电 脑 访 问 ：

http://yunnanindex.govicar.com:8083/向平台申请用车。具体流程如

下：

（一）申请。使用校内保留公务用车的填写《云南艺术学院

公务用车使用审批表》（保留车辆）；使用系统平台车辆填写《云

南艺术学院公务用车使用审批表》（平台车辆）。纸质审批表经领

导签字批准后，向平台（手机 APP 端、电脑端）提交用车申请，

填写相应用车信息并将领导签字批准的审批表拍照后上传平台。

（二）审批。审批负责人在手机 APP 端或电脑端进行审批，

审批通过后系统将自动生成用车申请单。

（三）调度。平台根据用车申请单调配车辆和驾驶员。

（四）反馈。平台将调派车辆信息以及驾驶员联系方式以短

信及时反馈用车申请人。

（五）使用。驾驶员按照派车信息执行任务。任务结束后，

驾驶员将车辆停放到指定位置，向平台调度中心提交任务结束申

请。

（六）结束审核。平台收到驾驶员结束申请后，在车辆和任

务信息核对无误后，完成用车任务结束审核。

（七）平台现有车型、数量无法满足用车需求时，校属各部

门、各二级学院可通过平台租赁社会车辆。

   — 4 —

（八）申请信息有误或取消订单等情况，申请人可以向管理

中心申请信息变更或取消订单。

（九）用车途中需变更目的地、时间等用车信息时，申请人

应及时与管理中心联系申请任务变更。

（十）对违反公务用车管理有关规定的用车申请，平台将退

回申请订单，不予调度车辆。

四、平台费用结算办法

 省级公车平台车辆使用费结算方为云南省人民政府办公厅

汽车队；省级公车平台保障中心驾驶员劳务费、住宿费及餐费结

算方为保障中心（云南旅游汽车有限公司）。

校属各部门、各二级学院按季度结算；专项经费、科研经费、

接待费等可申请单次结算。（收费标准参见附件 3-5）

五、用车申请人和审批人

请校属各部门、各二级学院确定一名用车申请人，负责用车

申请，审批人由部门负责人担任。

校公车办负责业务培训和分配平台使用账号，联系人：何灿

春，联系电话：0871-65937105。

六、平台使用时间

2019 年 6 月 1日起正式使用云南省级公务用车综合保障服务

平台。

七、其他事项

未尽事宜由学校公车管理办公室（后勤管理处）负责解释。

附件：1.云南艺术学院公务用车使用审批表（校内保留公务

   — 5 —

车辆）

2.云南艺术学院公务用车使用审批表（校外平台车

辆）

3.云南省省级公务用车综合保障服务平台车辆使用

收费标准

4.云南省省级公务用车综合保障服务保障中心驾驶

员劳务及食宿收费标准

5.云南省省级公务用车综合保障服务保障中心驾驶

员劳务及食宿收费标准

                          云南艺术学院办公室

                               2019 年 6 月 11 日

   — 6 —

云南艺术学院办公室                     2019 年 6月 12 日印发